
COMUNE DI FOSSALTA DI PIAVE
Città Metropolitana di Venezia

Ufficio: RAGIONERIA

DETERMINAZIONE N. 320 DEL 10-10-2023

Oggetto: Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di "Assistente 
Sociale"-Area Funzionari ed Elevata Qualificazione. Ammissione dei candidati CIG: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CIG: 

Richiamati:
- lo Statuto Comunale;
- il vigente regolamento di contabilità;
- il Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267;
- la delibera di G.C. n. 131 del 23/12/2020, rettificata ed integrata con Delibera di G.C. n. 1 del 13/01/2021, 
esecutiva, con la quale è stato modificato il regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;
- i decreti del Sindaco n. 24 del 31/12/2020, n. 16 del 31/12/2021 e s.m.i., e n. 1 del 23/01/2023 con i quali 
sono stati conferiti gli incarichi di Posizione Organizzativa delle Aree dell’Ente a norma dell'art. 109, 2° comma, 
del TUEL;  
- la deliberazione del C.C. n. 6 del 16/03/2023 con la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento del DUP 
2023/2025;
- la deliberazione del C.C. n. 7 del 16/03/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 
2023-2025 con i relativi allegati;

Premesso che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 269 del 07/09/2023 è stato indetto il 
concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato di “Assistente 
Sociale” - Area Funzionari ed Elevata Qualificazione del CCNL 16/11/2022;

Visti:
- il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 
maggio 1994, n. 487 concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;
- il vigente Regolamento Comunale dei concorsi e selezioni, per quanto compatibile, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 11/08/2001, modificato con DGC n. 82 dell’08/06/2005 e con 
DGC n. 91 del 30/06/2021;

Accertato che alla data fissata dal bando per la presentazione delle domande, ovvero sabato 7 ottobre 2023 
alle ore 23.59, sono pervenute tramite il Portale Nazionale del reclutamento (InPA) n. 56 domande e che si è 
provveduto alla redazione di apposito verbale contenente l’accertamento dell'istruttoria, verbale presente agli 
atti dell’ufficio-prot. n. 11705 del 09/10/2023;

Preso atto dell'esame operato sulla regolarità delle domande e della relativa documentazione, per cui risultano 
ammessi n. 56 candidati indicati nell'elenco allegato sub “A”, identificati mediante il codice candidatura;



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.320 del 10-10-2023 Comune di Fossalta di Piave

Ritenuto pertanto di approvare l’elenco dei concorrenti ammessi alla selezione secondo le risultanze 
dell’istruttoria svolta dal competente ufficio;

Visti:
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il vigente C.C.N.L. del personale del comparto “Funzioni locali”;
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 e dell’art 14 del D.P.R. 62/2013 non sussiste situazione di conflitto di interessi 
in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

Visto il proprio parere di regolarità tecnica, rilasciato ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, attestante la 
correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa inserito nella fase preventiva di formazione dell’atto come 
risulta dal sistema informatico dell’Ente;

Atteso che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente come risulta dal controllo finanziario assicurato nella fase
preventiva della formazione dell’atto;

Visto l'art. 109, del d. lgs. 267/2000, e ritenuta la propria competenza;

D E T E R M I N A

1. di ammettere al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato 
di “Assistente Sociale” - Area Funzionari ed Elevata Qualificazione del CCNL 16/11/2022 i candidati, identificati 
mediante il codice candidatura, indicati nell'elenco allegato sub "A”, parte integrante del presente atto; 

2. di dare atto che non risultano candidati la cui domanda presenta irregolarità sanabili/non sanabili, come da 
verbale citato in premessa e depositato agli atti dell’ufficio;

3. di provvedere alla comunicazione ai candidati dell’ammissione in parola mediante pubblicazione dell’elenco 
dei concorrenti ammessi nella sezione “Amministrazione Trasparente-Bandi di concorso” del sito istituzionale;

4. di dare atto che l’ente si riserva comunque la facoltà di effettuare, in un momento successivo, ulteriori 
verifiche e/o controlli sul possesso dei requisiti richiesti dal concorso e sulla veridicità di quanto dichiarato dai 
candidati;

5. di assolvere l’obbligo di pubblicazione, conformemente a quanto previsto dall’art 23 del D.Lgs. 33/2013, 
indicando l’oggetto del presente provvedimento sul sito web del Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti amministrativi.



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.320 del 10-10-2023 Comune di Fossalta di Piave

Il Responsabile del Servizio
PADOVAN PAOLA



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.320 del 10-10-2023 Comune di Fossalta di Piave

__________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto Messo Comunale certifico che copia della presente determina, viene pubblicata 
all'Albo On-Line del Comune al nr.  per 15 giorni consecutivi.
Lì,            

IL MESSO COMUNALE


